公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额

度合计

（A1+B1+C1）

0

报告期内担保实际发

生额合计

（A2+B2+C2）

5,000

报告期末已审批的担

保额度合计

（A3+B3+C3）

10,000

报告期末实际担保余

额合计

（A4+B4+C4）

5,000

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净

资产的比例
4.60%

远程电缆股份有限公司 2023年半年度报告全文

27

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保

的余额（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担

保对象提供的债务担保余额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

对未到期担保合同，报告期内发生担保责

任或有证据表明有可能承担连带清偿责任

的情况说明（如有）

无

违反规定程序对外提供担保的说明（如

有）
无

采用复合方式担保的具体情况说明

无

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

2023年 4月 25日、2023年 5月 31日，公司在指定信息披露媒体上分别披露了《关于变更经营范围并修订〈公司章

程〉的公告》、《关于完成工商变更登记并换发营业执照的公告》（公告编号：2023-014、2023-020），公司于 2023 年

4月 21日召开第五届董事会第三次会议、2023年 5月 18日召开 2022年年度股东大会审议通过了《关于变更公司经营范

围并修订〈公司章程〉的议案》，公司经营范围变更为：电线电缆、通讯电缆、PVC 塑料粒子、电线盘的制造；辐照线

缆、铜材、铝材的制造、加工；自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技

术除外）；电影、广播电视节目的制作、发行；演出及演出经纪；制作、代理、发布各类广告；文化艺术交流策划，利

用自有资金对外投资。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）许可项目：发电业务、输电业务、

供（配）电业务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

远程电缆股份有限公司 2023年半年度报告全文

28

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 21,454,301 2.99% 0 0 0 -21,454,301 -21,454,301 0 0.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 21,454,301 2.99% 0 0 0 -21,454,301 -21,454,301 0 0.00%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 21,454,301 2.99% 0 0 0 -21,454,301 -21,454,301 0 0.00%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 696,691,699 97.01% 0 0 0 21,454,301 21,454,301 718,146,000 100.00%

1、人民币普通股 696,691,699 97.01% 0 0 0 21,454,301 21,454,301 718,146,000 100.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 718,146,000 100.00% 0 0 0 0 0 718,146,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

根据深圳证券交易所的《上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》：董监高在任期届满前离

职的，应当在其就任时确定的任期内和任期届满后六个月内，继续遵守下列限制性规定：（一）每年转让的股份不得超

过其所持有本公司股份总数的百分之二十五；（二）离职后半年内，不得转让其所持本公司股份；（三）《公司法》对

董监高股份转让的其他规定。综上，变动情况如下：

1、公司原董事、副总经理俞国平先生任期为 2019年 11月 21日至 2022年 11月 20日。2022年 1月 14日俞国平先

生在任期届满前辞职，截至 2023年 5月 19日，距俞国平先生任期届满已满 6个月，故其名下所有股份解除限售。

2、公司原董事、副总经理李志强先生任期为 2019年 11月 21日至 2022年 11月 20日。2021年 7月 13日李志强先

生在任期届满前辞职，截至 2023年 5月 19日，距李志强先生任期届满已满 6个月，故其名下所有股份解除限售。

3、公司原监事徐超先生任期为 2019年 10月 21日至 2022年 11月 20日。2021年 1月 28日徐超先生在任期届满前

辞职，截至 2023年 5月 19日，距徐超先生任期届满已满 6个月，故其名下所有股份解除限售。

综上所述，公司有限售条件股份减少 21,454,301股，无限售流通股份相应增加 21,454,301股。